

Op deze verzekering is een aanvullende dekking op de Wet Arbeidsongeschiktheidsverzekering Zelfstandigen (WAZ) meeverzekerd als rubriek C. In aanvulling op de geldende algemene en bijzondere voorwaarden zijn voor rubriek C de volgende bepalingen van kracht.

Artikel 1**Omschrijving van de dekking voor rubriek C****1 Overbrugging gangbare arbeid/beroepsarbeidsongeschiktheid**

Op grond van deze verzekering wordt uitkering verleend als de WAZ-uitkering door de bevoegde uitvoeringsinstelling vanwege het toepassen van het criterium gangbare arbeid wordt vastgesteld op basis van een arbeidsongeschiktheidsklasse die lager is dan de WAZ-arbeidsongeschiktheidsklasse behorend bij het arbeidsongeschiktheidspercentage dat door Delta Lloyd is of zou zijn vastgesteld voor een uitkering krachtens rubriek B van deze verzekering. Het verschil tussen de uitkeringspercentages van de WAZ-uitkeringsgrondslag die conform de WAZ-horen bij beide arbeidsongeschiktheidsklassen is de basis voor de uitkering.

2 Aanvulling bij vermindering van WAZ-rechten wegens winstinkomen

Op grond van deze verzekering wordt uitkering verleend als in geval van arbeidsongeschiktheid de maximale WAZ-uitkeringsgrondslag door de bevoegde uitvoeringsinstelling wordt verminderd in verband met het winstinkomen van verzekerde. Eventuele rechten op aanvullende uitkeringen (bijvoorbeeld krachtens Toeslagenwet, wet Inkomensvoorzieningen Oudere en gedeeltelijk Arbeidsongeschikte Zelfstandigen, Algemene Bijstandswet) worden bij het WAZ-uitkeringsbedrag opgeteld. Geen uitkering wordt verleend indien en voor zover een verlaging van de WAZ-uitkering plaatsvindt vanwege rechten op enige andere wettelijke voorziening met betrekking tot inkomstenderving.

Het verschil tussen de uitkeringen voor en na vermindering, uitgedrukt in een percentage van de op dat moment geldende WAZ-uitkeringsgrondslag, is de basis voor de uitkering.

Artikel 2**Aanvullende bepalingen omtrent vaststelling van de uitkering****1 De verzekerde rente**

De verzekerde rente is gelijk aan de maximale WAZ-uitkeringsgrondslag (het wettelijk minimumloon verhoogd met 8% vakantietoeslag) zoals die is op het moment dat het uitkeringsrecht krachtens deze verzekering als omschreven in artikel 1 ingaat; deze basis geldt zolang de arbeidsongeschiktheid in de zin van deze polis en/of de WAZ voortduurt met onderbrekingen van maximaal 4 weken.

Doordat krachtens de WAZ wegens arbeidsongeschiktheid nimmer meer dan 70% van de uitkeringsgrondslag kan worden uitgekeerd, kan ook nimmer meer dan 70% van de verzekerde rente worden uitgekeerd.

Indien een klimmende jaarrente is overeengekomen zal de rente, na ingang van de uitkering, jaarlijks op de hoofdpremievervaldatum met het overeengekomen en op de polis vermelde percentage worden verhoogd.

2 De berekening van de uitkering

De uitkering wordt vastgesteld door het percentage, dat conform artikel 1 de basis voor de uitkering vormt, toe te passen op de verzekerde rente.

3 Einde van de uitkering

De uitkering eindigt zodra de omstandigheden als gedefinieerd in artikel 1 zich niet meer voordoen.

In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden eindigt het recht op uitkering in elk geval 1 maand na de dag waarop verzekerde is overleden.

4 Wijziging WAZ-rechten met terugwerkende kracht

Als de WAZ-uitkering door de bevoegde uitvoeringsinstelling met terugwerkende kracht wordt herzien, wordt, indien van toepassing, ook de uitkering krachtens rubriek C met terugwerkende kracht herzien. Dit kan leiden tot terugvordering van (een deel van) de verleende uitkeringen of, mits verzekerde en verzekeringnemer aan alle verplichtingen hebben voldaan, tot een aanvullende uitkering.

Artikel 3**Aanvullende verplichtingen bij arbeidsongeschiktheid**

Verzekerde c.q. verzekeringnemer is op straffe van verlies van het recht op uitkering verplicht:

- binnen 1 maand na ontvangst van de WAZ-beschikking op grond waarvan hij meent aanspraak te kunnen maken op een uitkering krachtens rubriek C dit aan Delta Lloyd kenbaar te maken onder overlegging van de WAZ-beschikking;
- toe- of afname van arbeidsongeschiktheid steeds onverwijld aan de bevoegde uitvoeringsinstelling te melden en eigener beweging elke beschikking van de uitvoeringsinstelling, die het recht op uitkering zou kunnen beïnvloeden, binnen 1 maand aan Delta Lloyd te melden;
- volledig mee te werken als Delta Lloyd, namens verzekerde, beroep wil instellen tegen een besluit van de bevoegde uitvoeringsinstelling, onder meer door het verstrekken van de benodigde machtigingen en door mee te werken aan daartoe noodzakelijk medisch of ander onderzoek;

2

067

- om, indien Delta Lloyd daarom vraagt, bij de bevoegde uitvoeringsinstelling op grond van het inzage-recht een afschrift van het volledige WAZ-dossier op te vragen en aan Delta Lloyd te overleggen; Delta Lloyd vergoedt de kosten die de uitvoeringsinstelling daarvoor bij verzekerde in rekening brengt.

Artikel 4

Jaarlijkse premie-aanpassing op grond van aanpassing van het minimumloon

In de polis is geen verzekerde rente opgenomen. Deze is afhankelijk van het minimumloon (zie artikel 2.1). Onverminderd hetgeen verder is overeengekomen over aanpassing van de premie, wordt de premie voor rubriek C daarom jaarlijks op de hoofdpremie-ervaldatum aangepast op basis van de stijging van het minimumloon in het voorgaande jaar.

Artikel 5

Restitutie van premie in verband met arbeidsongeschiktheid

Indien, conform het bepaalde in de algemene voorwaarden, recht bestaat op restitutie van premie, geldt dit in gelijke mate voor de premie die betaald is voor rubriek C.

Artikel 6

Recht op uitkering na beëindiging van rubriek C

Indien rubriek C wordt beëindigd, geschiedt zulks onverminderd de rechten op een krachtens deze rubriek ingegane uitkering, met dien verstande dat geen verhoging van de uitkering meer kan plaatsvinden, behalve met een eventueel vooraf overeengekomen jaarlijks klimpercentages.